國立嘉義大學生命科學院

106學年度第 4次行政主管會議紀錄

時間：106年 9月 26日中午 12時 10分
地點：生命科學院院會議室
主席：朱紀實  院長                                   記錄:林淑娟

出席者：吳主任思敬、陳主任哲俊、鍾主任國仁、廖主任慧芬、翁主任博群、
羅主任至佑、賴執行長弘智、陳院教官至賢、王特助紹鴻、黃經理振
瑋(黃姝綺秘書代理)

壹、 主席報告：

一、 本校計明年向高教評鑑中心送交自辦品保機制認定申請。

二、 106學年度弱勢起飛計畫教育部核定本校補助款450萬，有關系活動
類：多元輔導導師-服務學習導師(1位導師)、結合專業及推薦產業
見習管道(完成媒合10位弱勢生)、產官學資源管道參訪(1場次)、業
界導師(1位)、業界講座(2場次)等，請各系辦理其中1項，弱勢生請
各系向學生事務處申請。

三、 農業學界與法人科專計畫宣導說明會於106年9月28日(星期四)
14:00~16:00 ，蘭潭校區農園館3樓大視聽教室，請吳思敬主任、廖
慧芬主任、翁博群主任前往參與。

四、 教育部107-110年生醫產業與新農業跨領域人才培育計畫(B類: 生醫
產業與新農業創新創業人才培育計畫)申請，請翁博群主任負責撰寫
及協調各系事宜，請創新育成中心協助提供課程及老師人員。

五、 各系教學助理之證書由各系製作。

貳、 各系主任、中心主任、執行長、院教官及特助報告：

陳院教官至賢：(一)請各系利用系時間向同學宣導騎乘機車時務必要戴
安全帽(以全罩式為佳)，經過路口速度放慢及注意
交通號(標)誌，確實遵守交通規則，以確保自身及
別人安全。

              (二)在校園運動時，務必將務必將自身財物及貴重物品
請同學看管，以避免財物遭竊。

王特助紹鴻：預計 10月 20日辦理精釀啤酒參訪。

參、討論事項：

一、通識教育課程「水環境資源」是否列為不承認課程，提請討論。
說明：依教務處通知。
決議：

一、 依水生系會議決議列為不承認課程。
二、 依生資系會議決議不列為不承認課程。

二、98週年校慶研發成果發表記者會(11/2) 「研發成果亮點」發表意
願，提請討論。

說明：依研發處通知。
決議：請各系於 10月 2日中午前將「研發成果亮點」發表意願表送院彙

整。

三、本院專業微型課程，提請討論。
說明：生命科學院微型課程開課說明。
決議：請各系於 9月 28日中午將微型課程送院彙整。

四、琢玉成器—學碩一貫學生海外研習計畫，提請討論。
說明：依國際處通知。
決議：生資系陳宣汶副教授日本京都大學研習增加碩二林釗輝同學，送國

際處。

五、跨國界實務精進計畫—本校學生海外實習計畫，提請討論。
說明：依國際處通知。
決議：食品系呂英震助理教授明治大學，送國際處。

肆、臨時動議：(無)
伍、散會：下午 1時 20分